INDICAÇÃO Nº 274/2014
Solicita ao Poder Executivo à manutenção guias e sarjetas, bem como a limpeza, roçadas e capinação de toda extensão da Rua Marinho Victório no Bairro Marmeleiro
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo à manutenção guias e sarjetas, bem como a limpeza, roçadas e capinação de toda extensão da Rua Marinho Victório no Bairro Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos da Sra. Maria de Lourdes Victorio, telefone (011) 9 6485-2018, o qual procurou este vereador para relatar que desde ano de 2010 solicita melhorias para local perante esta Municipalidade, porém seus pedidos nunca foram atendidos, necessitando assim de uma atenção para caso em tela, conforme fotos em anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de fevereiro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2014 - 11:54:32 01397/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/03/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário